

Protokół Nr 2/18

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 21 grudnia 2018r., w godz. 10.00-11.00, w sali nr 102, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3).

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Waldemar Wrona**.

Radny Piotr Żołądek zaproponował zmianę porządku obrad, polegającą na przeniesieniu punktu dotyczącego wyboru zastępcy Przewodniczącego Komisji na kolejne posiedzenie.

Wniosek został przyjęty przy 3 głosach „za”. Czterech członków Komisji wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zgłosił wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (inicjatywa uchwałodawcza komisji).

Członkowie Komisji przyjęli powyższy wniosek jednogłośnie i przystąpili do realizacji następującego porządku obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu na lata 2018-2023.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres 3 lat.

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 2019 r.
6. Wskazanie przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (inicjatywa uchwałodawcza komisji).
7. Sprawy różne.

Projekty uchwał z punktów 1-4 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2.

Projekty uchwał w sprawach: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawiła **Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska.**

Poinformowała, że prognozowane dochody na rok 2019 to 719 500 000 zł, planowane wydatki stanowią kwotę 795 500 000 zł. Deficyt budżetu wynosi 76 000 000 zł. W odniesieniu do roku obecnego dochody będą wyższe o 31 000 000 zł a wydatki o 32 000 000 zł. Na wydatki majątkowe zaplanowano 55% budżetu. Największa część z tych wydatków zostanie przeznaczona na transport i łączność. Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w tym obszarze zaplanowano m.in. budowę i przebudowę dróg wojewódzkich. W zakresie inwestycji drogowych zaplanowano 30 przedsięwzięć wieloletnich. Największy udział stanowią projekty na infrastrukturę drogową realizowane w ramach programów i projektów współfinansowanych ze środków operacyjnych, w tym RPO WŚ oraz Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Jeśli chodzi o ochronę zdrowia, warto podkreślić, że do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach trafią środki finansowe, które zostaną przeznaczone na rozbudowę Kliniki Radioterapii oraz zakup i wymianę akceleratorów wraz z wykonaniem robót przystosowawczych. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze otrzyma wsparcie finansowe na budowę nowego pawilonu, przebudowę pierwszego piętra, segmentu A, wraz z wyposażeniem oraz rozbudowę kompleksu budynków szpitalnych w zakładzie opiekuńczo-leczniczym. W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym zaplanowano budowę centrum urazowego dla dorosłych. Inne ważne zadanie, które będzie realizowane w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej to projekt pn. „Informatyzacja placówek medycznych Województwa Świętokrzyskiego” polegający na sfinansowaniu systemu prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej.

Radny Grigor Szaginian zapytał dlaczego dofinansowujemy szpitale powiatowe.

Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska wyjaśniła, że samorząd tak naprawdę ich nie dofinansowuje, a jedynie przekazuje środki w ramach RPO WŚ jako instytucja zarządzająca.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 2/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych, w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 3/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zaproponował, (w związku z usprawiedliwioną nieobecnością jednego z dyrektorów) aby w pierwszej kolejności omówić punkt 4. a w dalszej kolejności punkt 3.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres 3 lat, przedstawiła **Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Anna Nocuń**.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres 3 lat. Opinia Nr 5/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona udzielił głosu Youssefowi Slejmanowi, Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona udzielił głosu Youssefowi Slejmanowi, Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Dyrektor, Youssef Slejman, zwrócił się do członków Komisji z prośbą o interwencję w kwestii Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej. Poinformował, że zgodnie z rozporządzeniem, w skład sieci ma wejść wojewódzki ośrodek koordynujący oraz ośrodki współpracujące I oraz II poziomu. Dyrektor Youssef Slejman, wyjaśnił, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Św. Rafała w Czerwonej Górze zgłosił do niniejszego rozporządzenia uwagi dotyczące potrzeby zwiększenia autonomii ośrodków współpracujących w zakresie leczenia onkologicznego pacjentów. Poinformował, że szpital został początkowo zakwalifikowany jako ośrodek współpracujący II poziomu, natomiast w ostatecznym projekcie okazało się, że jednostka będzie funkcjonowała jako ośrodek I poziomu. Podkreślił, że degradacja szpitala, który ma 30-letnie doświadczenie w leczeniu operacyjnym raka płuca jest niedopuszczalna oraz krzywdząca, zarówno dla lekarzy specjalistów pracujących w szpitalu, jak i dla pacjentów. Dodał, że w takiej sytuacji Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Św. Rafała w Czerwonej Górze nie będzie mógł organizować konsyliów, a od placówek z mniejszym doświadczeniem, będzie otrzymywać wytyczne w zakresie leczenia pacjentów.

Członek Zarządu Marek Bogusławski potwierdził, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Św. Rafała w Czerwonej Górze jest, jeśli chodzi o województwo świętokrzyskie, ośrodkiem wiodącym w zakresie leczenia raka płuc. Następnie zaproponował aby Dyrektor Youssef Slejman przygotował petycję z wnioskiem o zmiany w rozporządzeniu.

Dyrektor Youssef Slejman poinformował, że skierowano już pismo w tej sprawie do Ministra Zdrowia.

W toku dyskusji Członkowie Komisji rozważali również możliwość przyjęcia przez Sejmik stanowiska w tej sprawie.

Radny, Grigor Szaginian, oświadczył, że obecnie mamy do czynienia ze zwiększeniem zachorowalności na nowotwory i należy dołożyć wszelkich starań aby szpital w Czerwonej Górze funkcjonował, na dobrych zasadach. Dodał, że w tak poważną sprawę powinni się również zaangażować parlamentarzyści.

Radny Piotr Żołądek, ocenił, że rozporządzenie jest zbyt restrykcyjne. Podkreślił, że jest to placówka z bardzo długą tradycją, realizująca swoje zadania w sposób bardzo profesjonalny. Zaproponował aby ten temat został poruszony na Konwencji Marszałków i dodał, że problem wymaga podjęcia interwencji.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona, korzystając z okazji, pogratulował Dyrektorowi Youssefowi Slejmanowi oraz wszystkim pracownikom zajęcia bardzo dobrego miejsca w ostatnim rankingu szpitali w Polsce.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu na lata 2018-2023 przedstawił **Michał Kocia z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu na lata 2018-2023. Opinia Nr 4/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zapytał czy radni mają jakieś uwagi do planu pracy.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie i bez uwag przyjęła plan pracy Komisji na pierwsze półrocze 2019 roku (zał. nr 8).

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przedstawił wniosek o wskazanie dwóch przedstawicieli Sejmiku do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr. 9).

Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie rekomendowania radnej **Agnieszki Buras i Członka Zarządu Marka Bogusławskiego** na przedstawicieli Sejmiku do Rady Pożytku Publicznego oraz przyjęła wniosek o uwzględnienie w porządku obrad sesji Sejmiku projektu uchwały Sejmiku w tej sprawie (załączniki nr 10 i 11).

Ad 7.

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek



Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

